
همایش "الگوی مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی" با رویکرد 
دستاوردهای معین های اقتصاد مقاومتی روز گذشته طی 
مراسمی با حضور رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری، استاندار خراسان رضوی، نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه مشهد، رئیس کل دادگستری استان و ۱۶۳ معین 
اقتصادی  برگزار و کارنامه معین های  اقتصادی استان تشریح 
شد.  آیت ا... علم الهدی  امام جمعه مشهد به نماینده ولی فقیه 
در استان گفت : ۱۱ هزار میلیارد تومان سرمایه نقدی به استان 

در طرح توسعه اقتصادی وارد شده است . 

  همایش "الگوی مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی" روز گذشته 
دریکی از مجموعه های گردشگری شهر شاندیز برگزار شد 
و نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد، استاندار، 
رئیس کل دادگستری استان و برخی از فعالان و مدیران 

استانی سخنانی داشتند.

طرح مثلث اقتصادی از برکات شهید سردار سلیمانی 	 
است

آیت ا... علم الهدی امام جمعه مشهد و نماینده ولی فقیه در 
استان در این همایش اظهار کرد: طرح ارزشمندی که استاندار 
خراسان رضوی برنامه ریزی کرده اند از برکات شهید حاج 
قاسم سلیمانی است زیرا آقای استاندار ما؛ هدیه این شهید 

بزرگوار به استان خراسان رضوی است.
وی ادامه داد: قبل از این که آقای استاندار به این استان تشریف 
بیاورند، شهید حاج قاسم سلیمانی نزد بنده آمد و فرمودند؛ 
این استانداری که می خواهد برای شما بیاید تنها یک نماینده 
عالی دولت نیست، بلکه یک عنصر پرورش یافته در فرهنگ 
دفاع مقدس و عرصه مقاومت این نظام است که طی 30 سال 
تجربیات و دانش خود را وقف نجات اقتصاد کشور کرده است.
امام جمعه مشهد گفت: شما حاضران در این همایش که 
نخبگان عرصه اقتصاد و فعالیت در کشور هستید، بدانید 
حضور بنده و ائمه جمعه استان در این همایش گویای این 
واقعیت است که این حرکت شما تنها یک حرکت اقتصادی 
برای توسعه جریان اقتصادی جامعه نیست بلکه این حرکت 
یک وابستگی خاصی به جریان اساس انقلابی دارد که تحت 
رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب به عنوان  نقطه 
حساس مقاومت مقابل دشمن، اقتصاد مقاومتی را در استان 
کلید زده است و ان شاءا... در این عرصه هم یک نمونه  در کشور 
شناخته می شود؛ که تنها راه نجات و نقطه مقاومت برابر دشمن 
مستکبر و خنثی کردن همه توطئه ها و جنایت های دشمن، 

مسئله اقتصاد مقاومتی است.
وی گفت: آن چه در خصوص اقتصاد مقاومتی رهبر معظم 
انقلاب طی چند سال اخیر بیان کردند مربوط به داخل کشور   
است که با تکیه بر توان داخلی می توانیم به نقطه اوجی برسیم 

که هیچ قدرتی نیروی برابری و برخورد با ما را پیدا نکند.
آیت ا... علم الهدی گفت: هیچ نوع فعالیت اقتصادی در کشور 
که همه قدرت نظام در یک استان بدین شکل به عنوان پشتیبان 
شما فعالان اقتصادی در مقام تایید شما قرار بگیرد قابل تصویر 

نبوده است.
وی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب که فرمودند؛ اگر 
یک سوم 90 هزار میلیارد هم به استان وارد شود پول کمی 
نیست  تا به امروز یک سال  از عمر این طرح گذشت و تا الان 
11 هزار میلیارد تومان سرمایه نقدی وارد استان شده و به کار 
گرفته شده   درحالی که هیچ امکان دولتی در این قضیه دخالت 

نداشته است.  بنابراین اگر کسی در اطراف این قضیه بخواهد 
کوچک ترین تردیدی بکند، خواه ناخواه خنثی شده است.

فرودگاه مشهد به فرودگاه جهان اسلام تبدیل شود	 
 به گزارش ایرنا، رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
نیز در این همایش با اشاره به ظرفیت های زیاد الگوی مثلث 
توسعه اقتصادی - فرهنگی در خراسان رضوی و همراهی 
و همدلی مسئولان و نمایندگان در این استان با فعالان 
اقتصادی افزود: در این شرایط  1۲۸ هزار میلیارد تومان 
تفاهم نامه سرمایه گذاری که در این الگو به امضا رسیده کاملًا 

قابل تحقق است.
علی آقا محمدی، گفت: اهمیت الگوی مثلث توسعه اقتصادی 
– فرهنگی ازآن  نظر است که به قاعده مثلث یعنی جمعیت 

می پردازد و این شیوه باعث قوام و دوام جامعه می شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: الگوی مثلث توسعه 
اقتصادی به جمعیت توجه دارد زیرا بیشترین ثروت از این 
بخش به دست می آید و بدون تقاضا از سوی مردم، درآمدی به 

وجود نمی آید و اقتصاد رشد نمی کند.
وی ادامه داد: بر اساس فرمان رهبر معظم انقلاب در اقتصاد 
استان های  که  تقسیم شده  منطقه   9 به  ایران  مقاومتی، 
خراسان در منطقه هشتم قرار می گیرند، در چشم انداز توسعه 
کشور باید ایران رتبه نخست را در آسیای جنوب غربی به دست 
آورد که در این نقشه خراسان رضوی بخشی از خراسان بزرگی 
است که دو استان خراسان شمالی و جنوبی و کشورهای 
همسایه را شامل می شود و با این تفاسیر نمی توان نقشه 
جداگانه ای برای خراسان رضوی تدوین کرد و این استان را 
باید در قالب خراسان بزرگ دید و صادرات و واردات، کشت 
برون مرزی و مؤلفه های دیگر توسعه اقتصادی را برای آن در 

نظر گرفت.
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری گفت: پیشنهاد 
من برای مشهد تبدیل فرودگاه آن به فرودگاه جهان اسلام 
است، درصورتی که زمینه فراهم و انجام پروازها از فرودگاه 
مشهد ارزان شود می توان این شهر را   مبداء اصلی برای سفر 
مسلمانان قرار داد چون مشهد پایتخت دوم ایران است و تبدیل 
فرودگاه آن به فرودگاه جهان اسلام می تواند یک توسعه بزرگ 

را رقم بزند.

استاندار خراسان رضوی نیز در این همایش با اشاره به 
هم افزایی همه ارکان حکومت در استان در طرح مثلث توسعه 
اقتصادی و فرهنگی گفت: این طرح برای ایجاد توسعه و امنیت 

پایدار در استان است.

انتقاد جدی از فضاسازی ها علیه طرح مثلث اقتصادی	 
علیرضا رزم حسینی افزود: اولین و عمده ترین مانع و مشکل 
ما در خصوص اجرای طرح مثلث توسعه اقتصادی و فرهنگی 
استان روحیه بدبینی و منفی گرایی است که برخی مدام این 
فضا را ایجاد می کنند، می خواهند ما را خسته کنند و روحیه 
را از ما و شما بگیرند و چوب لای چرخ شما فعالان اقتصادی 

بگذارند.

 در هر قدم و کار مثبتی شاهد حسادت ها و مخالفت های این 
افراد هستیم که می گویند شما مجاهدان اقتصادی در استان 
رانت دولتی گرفته اید. درحالی که ما از شما خیران خواستیم 

در کنار ساخت مسجد، اقتصاد مردم را بسازید.
استاندار گفت: این که در چنین شرایطی که هم روحیه منفی 
گرایی وجود دارد، هم پول نیست باید دست روی دست 
بگذاریم و بگوییم ما مقام دولتی و حاکمیتی داریم؟ این 
مقام ها چه منزلتی دارد؟ وقتی شما فقر و محرومیت را ببینید 
درحالی که مسئول هستید در این استان. با همه مخالفت ها 
باید تحول ایجاد کنیم. باید بعد از 40 سال دعواهای سیاسی 
را کنار بگذاریم، سلیقه سیاسی دارید مال خودتان، چرا 

نمی گذارید مردم فقیر را غنی کنیم؟ 

در همه حوزه ها بدهکار مردم هستیم	 
رزم حسینی با بیان این که مردم 40 سال به ما اعتماد کردند، 
تصریح کرد: ما در همه حوزه ها به مردم بدهکار هستیم و در 
گام دوم انقلاب باید روش جدیدی به کار بگیریم. اول این 
که نباید انتظار تشویق و تبلیغ داشته باشیم اگر می خواهیم 
مکتب شهید سلیمانی را ترویج دهیم، معین های اقتصادی 
برای خداوند و مردم به میدان بیایند. باید بی مهری ها را به رغم 
همه سختی ها تحمل کنیم و این سبک سردار سلیمانی بود که 
تظاهر نمی کرد بلکه با تمام وجودش آزاده بود و هر کاری برای 

کشور و مقام معظم رهبری انجام می داد.
وی ادامه داد: اگر دیدید که زرتشتیان کرمانی و مسیحیان 

اصفهانی  در مراسم  تشییع پیکر شهید سلیمانی شرکت کردند 
به این خاطر بود که آن شهید را در یک جناح ندیدند و گفتند 
وی متعلق به همه مردم بود. اگر می خواهید نظام جمهوری 
اسلامی پابرجا باشد و مردم کف خیابان نیایند باید مردم را 

ازلحاظ اقتصادی تقویت کنیم.

همه مسئولان استان برای اجرای مثلث اقتصادی هم 	 
قسم شدند

به گزارش روابط عمومی استانداری رئیس کل دادگستری 
خراسان رضوی نیز در این همایش از پیگرد قانونی موانع 
موجود بر سر راه سرمایه گذاران خبر داد و گفت:همه مسئولان 
استان برای اجرای مثلث اقتصادی هم قسم شدند و مثلث 
توسعه یکی از بهترین و موفق ترین مدل های اقتصادی است  .

بیان  با  صادقی  غلامعلی  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
اینکه بخش خصوصی و فعالان اقتصادی به دنبال رشوه 
نیستند. اظهار کرد: برای حرکت بهتر در زمینه اشتغال و 
سرمایه گذاری، قوانین و مقررات باید به نفع قشر سرمایه گذار 
اجرایی شود، ما نباید قوانین و تبصره ها را برخلاف نفع جامعه 
اجرا کنیم، همچنین مدیران اجرایی همراه در این برنامه ها 

تاکنون مشارکت داشته اند.
وی گفت: به دلیل ارتباط خوب رئیس قوه قضاییه و سران 
مجلس با استان، مطالب و موضوعاتی که از توان ما خارج 
است به دبیرخانه منعکس می شود و آن چه ما قادر به انجام 
آن نیستیم توسط مجلس اجرایی می شود، مسئولان کشور 

می توانند به تمامی برنامه ها رسیدگی کنند.صادقی بیان کرد: 
به گفته رئیس قوه قضاییه در سفر خود به خراسان رضوی بخش 
خصوصی و فعالان اقتصادی به دنبال رشوه نیستند و قطعاً با این 
قبیل مسائل برخورد قضایی می شود.همچنین به گزارش ایرنا، 
علی رسولیان معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری نیز 
در این جلسه با ارائه گزارشی از عملکرد معین های اقتصادی 
و سرمایه گذاران در استان گفت: تاکنون هزار و 3۸ تفاهم نامه 
با مبلغ 10۸ هزار میلیارد تومان اجراشده و گزارش آن ها در 
سامانه ثبت سرمایه گذاری درج شده است که از این میزان 30 
هزار میلیارد تومان آورده سرمایه گذار و باقی آن زمین، املاک 
و تسهیلاتی است که قرار است به سرمایه گذاران پرداخت 
شود.وی گفت: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون پیشرفت 
پروژه های سرمایه گذاری الگوی مثلث توسعه اقتصادی و 
فرهنگی در استان 3۵ درصد بوده و از کل طرح ها در این الگو 
۲۷ درصد طرح نیمه تمام، 4۷ درصد طرح ایجادی و ۲۵ 
درصد طرح توسعه ای است.علی اکبر لبافی دبیر نهاد مردمی 
اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی نیز در خصوص عملکرد 
معین های اقتصادی در استان اظهار کرد: شش گام به همراه 
40 برنامه عملیاتی برای معین ها تعیین شده است، هنوز ۵ 
درصد از معین ها اطلاعات خود را در سایت ذخیره نکرده اند، 
۲1 درصد از افراد در گام اول، 10 درصد از آن ها در گام دوم و 
۲6 درصد نیز در گام ۵ و 6 فعالیت دارند، به لحاظ تفکیک نوع 
و فعالیت 3۲ درصد از این افراد در حوزه صنعتی و ۲۵ درصد 

در زمینه کشاورزی فعال هستند.

اخبار 

 اقتصادی

در همایشی با حضور ۱۶۳ معین اقتصادی  استان تشریح شد 

کارنامه یک  سالگی مثلث اقتصادی
آیت ا... علم الهدی:  تا  کنون 11 هزار میلیارد تومان سرمایه نقدی وارد استان شده است
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گزارش جلسه

مسعود حمیدی

مدیرکل سازمان محیط زیست استان 

بازنگری در برخی آیین نامه ها 
برای بهبود فعالیت های صنعتی 

مدیرکل محیط زیست خراسـان رضوی گفت: 
تعریف دوبـاره و بازنگری در برخـی آیین نامه ها 
کـه بـا شـرایط امـروز سـازگاری نـدارد از سـوی 
حوزه های قانون گـذاری و حاکمیتی می تواند 
صنعتـی،  فعالیت هـای  توسـعه  و  بهبـود  در 

معدنـی و خدماتـی بسـیار راهگشـا باشـد.
به گزارش خبرگزاری تسـنیم تـورج همتی روز 
گذشته در نشسـت مشـترک با اعضای انجمن 
مدیران صنایع خراسان رضوی ضمن اشاره به 
این که اجـرای دقیـق قوانین و اسـتانداردهای 
وضع شـده در موضـوع حفاظـت محیط زیسـت 
ضـروری اسـت و بـا تأکیـد بـر ایـن کـه نـگاه بـه 
صنعـت نبایـد یک طرفـه باشـد، تصریـح کـرد: 
اشتغال، تولید و توسـعه پایدار، دوست و حامی 
محیط زیسـت اسـت و بـا ایـن رویکـرد طـی دو 
سال اخیر، تسهیل گری در حوزه های استقرار 
و بهره بـرداری واحدهـای تولیـدی و تمرکـز بـر 
رونـق تولیـد در چارچـوب حفـظ محیط زیسـت 
اولویـت نخسـت حوزه هـای کارشناسـی ایـن 

اداره کل بـوده اسـت.

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی: 

رتبه نخست استان در بیمه دام 
سبک در کشور 

مدیرکل امور عشــایر خراســان رضــوی گفت: 
۵0 درصد دام سبک بیمه شده  استان مربوط 
به عشایر اســت  که در این زمینه در کشور رتبه 
اول استان های عشایری کشور را دارا هستیم .

  به گزارش روابط عمومی اداره کل امور عشایر 
اســتان، محمد نبوی فــرد افــزود: در خصوص 
بیمه دام هم 40 درصد دام سبک هویت گذاری 
استان  نیز بیمه شده و بیشــترین دام در سطح 

عشایری کشور است.
وی با اشــاره به اصــلاح مدیریت و پــرورش دام 
ســبک عشــایر گفت: با توجه به تعهد ســازمان 
عشــایر بــرای پرواربنــدی یک میلیــون دام تــا 
پایان سال ،تاکنون خراسان رضوی به تنهایی 
توانسته 36 درصد تعهد سازمان را محقق کند 

و 6144 تن گوشت قرمز تولید داشته است.
خراســان  کــرد:  خاطرنشــان  فــرد  نبــوی 
رضوی  تنها استانی اســت که در این حوزه نیز 
بالاترین رتبه را داراســت و ان شــاءا... تا پایان 
سال ۵0 درصد  یعنی ۵00 هزار رأس تعهد را 

خراسان رضوی به انجام خواهد رساند .

مدیر بورس و اوراق بهادار استان: 

2 میلیون و 742 هزار سهم در 
دی ماه معامله شد 

مدیر بورس اوراق بهادار اســتان های خراسان 
رضوی و شــمالی گفت: معاملات بــورس این 
دو اســتان در دی ماه امسال دو میلیون و ۷4۲ 
هزار ســهم به ارزش 14 هــزار و ۲10 میلیارد 
ریال بود.به گزارش خراســان رضوی، حسین 
خدادوســت با اعلام ایــن خبرافزود: متوســط 
ارزش خریدوفــروش روزانــه ســهم در بــورس 
اســتان های خراســان رضــوی و شــمالی طی 
دی ماه امســال 6۷6 میلیــارد و 66۲ میلیون 
ریــال محاســبه شــد و شــاخص کل قیمــت در 
پایــان دوره 409 هــزار و ۸0۸ ریــال بود.وی 
تعداد خریداران در دی ماه امســال را 40 هزار 
و 130 نفر و تعداد کارگزاری ها را ۵9 ایستگاه 

معاملاتی ذکر کرد.
وی ادامــه داد: در ایــن مــدت همچنیــن چهار 
ســاعت دوره آموزشــی برای ۸۵ نفر در بورس 
استان های خراسان شــمالی و رضوی برگزار 
شد.خدادوست گفت: طی دی ماه امسال 13 
مــورد و ارزش بازاری آن هــا ۲1۲ هزار و 649 

میلیارد ریال بود.


